
GOVERNO MU NJ^C I P A L

INDEPENDÊNCIA
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
rii s'. .

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA -
AVISO DE LICITAÇÃO. A Secretaria de Saúde, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, comunica que será realizada licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
N° SS-PE007/21, MENOR PREÇO POR LOTE, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE
OXIGÊNIO MEDIQNAL (RECARGA), OLINDROS E ACESSÓRIOS PARA
SUBSIDIAR AS AÇÕES E MEDIDAS URGENTE DE CONTROLE E PREVENÇÃO
DO NOVO CORONA VÍRUS (COVID-19), DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNiaPIO DE INDEPENDÈNOA/CE. DATA DA DISPUTA DE
PREÇOS: 14 DE MAIO DE 2021 às 09:00 HORAS (Horário de BrasíHa-DF). O edital
poderá ser adquirido através dos sites: BLL COMPRAS (www.bll.oi^.br e/ou
wwvòUcompras.com). Portal de Licitações dos Municípios do TCE
(www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes). e (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações na CPL,
nos dias úteis, de 08:00 às 12:00 horas, na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro.
Independência/CE, 06/05/2021. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 07 /05 /2021 nos seguintes meios:

- Diátio do Nordeste;
- Diário Oficial do Estado do Ceará;

TpI • rSRl 5675 2259 I www.indepp.ridericia.ce.gov.bi 1].ey..[6íi\iGiD.z.Ajy • Ín-C r-pp. A-ifiart nno l CNPJ- 07 982.028/0001-10
Rna do Cruzeiro 244 - Centro. Independencia/CE - CEP. 6364U-UUU l oinuj.vi.yKua ao oruzeiiu,



)

W
W
W
.
O
P
O
V
O
.
C
O
M
.
B
f
t

S
E
X
T
A
-
F
E
I
R
A

F
O
R
T
A
L
E
Z
A
 -
 C
E
A
R
Á
 -
 7
 D
E
 M
A
I
O
 D
E
 2
0
2
1

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
é
 -
 P
re
fe
it
ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 M
o
r
a
d
a
 N
o
v
a
 -
 Av
is

o 
d
e
 A
nu

la
çã

o 
d
e
C
o
n
v
o
c
a
ç
ã
o
.

Ob
je

to
: 

qu
al
if
ic
aç
ão
 d
a 

en
ti
da
de
 d
e 

di
re

it
o 

pr
iv
ad
p 

.'•
.em

 f
in
s 

iu
cr

aí
iv

bs
, 
qu

sl
ií

ic
ad

a 
co

mo
or

ga
ni

za
çã

o 
so
rJ
al
 n
a 
ár

ea
 tí
a 
at
en
çã
o 
en
i s

aú
de

, n
o 
âm

bi
to

 d
o 
Mu
ni
cí
pi
o 
de
 M
or
ad
a 
No
va
 -
 C
E.

pa
ra
 a
 g
es
tã
o,
 o
pe
ra
do
na
li
za
çã
o^
 r
ef

or
ma

 e
 a
de
qu
aç
ão
, e
 e
xe
cu
çf
io
 «
to
s 
se

rv
iç

xj
s 
do
 s
aú

do
 n
a

Un
id

ad
e 
d
o
 P
ro
nt
o/
«e
nd
im
en
to
 —
 U
P
A
 2
41

1.
 A
 S
ec

re
ía

na
 d
e
 S
a
ú
d
e
 c
om

un
ic

a 
ao
s 
in

te
r e
ss

ad
os

qu
e f

or
aA
nu

la
da

 a
 pr

es
c^
nt
e c
on

vo
ca

çã
o p

or
 mo

ti
vo
s a

dm
in

is
tr

at
iv

os
, k
 Co

mi
ss

ão
.,

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
ea

rá
 -
 P
re
fe
it
ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 í
ta

pa
jé

 -
 A
vi

so
 d
e
 L
ic

it
aç

ão
. 
ÂP
/e
fe
it
ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l

de
 í
la

pá
jé

, j
xj

r i
nt

er
mé

di
o 
do
 P
re

go
eí

ro
, 
to

ma
 p
úb

li
co

 q
ue

 f
ar

á 
li

ci
ta

çã
o 
na
 m
od

ai
id

sd
e 
Pr

eg
ão

El
et
rô
ni
co
 n
".

 03
,0
5.
20
21
.0
1P
È,
 ti

po
 M
on

or
 P
re

ço
, c

uj
o o

bj
et
o 
ó
 a
 c
on

tf
al

a^
o 
de
 e
mp

re
sa

 p
ar

a
aq
ui
si
çã
o 
do

 c
es
ta
s 
bá

si
ca

s 
pa
ra
 d
oa

çã
o 
às

 fa
mí
li
as
 c
ar

en
te

s 
d
o
 M
un

ic
íp

io
 c
ie

 I
ta

pa
jé

 -
 C
E.
 O

re
ce
bí
ní
on
to
 d
as

 p
n^
os
ta
s 

at
ra
vé
s 
do

 s
it

a 
vW

Av
.b

bm
nQ

tl
it

ít
ac

oo
sx

om
.b

r 
da
r-
so
.-
á 
a 

pa
rt
ir
 d
^

17
:3

0 
ho

ra
s 
d
o
 d
ia
 0
7
 d
e
 m
ai
o 
d
e
 3
02

1,
 c
o
m
 d
at
a 
d
e
 a
be
rt
ur
a 
d
a
s
 p
ro

po
st

as
 n
o
 d
ia
 2
0
 d
o
 m
ai
o 
d
o

2
0
2
1
.
 á
s
 09
;0
0m
ín
 e
 In

 i
do

 d
e
 d
is
pu
ta
 d
o
 p
re

ço
s 
n
a
 d
i
a
2
0
 d
o
 m
ai
o 
d
e
 2
02

1,
 à
s
 1
0:

00
 h
or

as
. O
 ed

it
ai

és
io

râ
 d
is

po
ni

VQ
l 
no

s 
sK
es
: 
ww

v/
.b

bm
ne

ti
ic

it
ac

oe
s.

co
m.

br
 o
u 

hl
ip
s.
Y/
lI
ci
ta
co
es
Ác
e.
çe
.g
ov
^b
r.
 O
s

ín
le
re
s-
ía
do
s p

od
er

ão
 ob

te
r I

ní
of
ma
çe
ie
s d

ot
ai
ha
da
s 
rr

o s
ti
ío
r d
a
 C
om
is
sã
o 
d
e
 U
cí
la
çâ
o,
 e
m
 d
ia
s d
e

ex
pe
di
en
te
 n
on
na
l.
 tt
ap

aj
é.

OS
 d
e
 m
a
i
o
 d
a
 2
02
1.
 Da

vJ
dM

át
ta

sT
eí

xe
lr

a-
Pr

eg
pe

ir
o^

a)
.

Es
ta
do
 d
o 
Ce

ar
á 
- P

re
fe

it
ur

a 
Mu

ni
ci

pa
l 
de
 M
or
ad
a 
No

va
 -
 Av

is
o 
da

 L
ic

it
aç

ão
 -
 M
od
al
id
ad
e;

To
ma

da
 d
e 
Pr
eç
os
 n
" T

P-
í)
'0
2f
20
21
 -D

IV
ER
SA
S.
 Ob
je
to
: c
on

tr
at

aç
ão

 d
e 
em
pr
es
a 
pa

ra
 p
re
st
aç
.S
o

de
 s
er
vi
ço
s 

té
cn

ic
os

 o
sp
ec
ia
li
za
do
s 
na

 á
ss

os
so

rí
a 
a 

ca
is

ul
to

ri
a 
e
m
 c
on

bo
le

 i
nt

er
no

 c
om

 a
df
ep
or
ti
bü
íz
aç
ão
 d
e 
si
st
em
as
 I
nf

or
ma

ti
za

do
 vi

a 
we

bà
no

bi
le

. 
mo
dü
la
ri
za
dq
 e
 i
nt
eg
ra
do
 n
as

 á
re

as
:

co
nt

ra
te

 d
e 

àí
ni

ox
ar

if
ad

os
, 
me

re
nd

a 
es

co
la

r,
 c
on

úo
te

 d
e 

me
di
ca
me
nt
os
 e
 m

at
er
ia
l 
mó
di
co
-

ho
sp
it
at
ár
, 
cO
nl
ro
ié
 d
e 

fr
at

as
 e
 G
oi
nb
us
tl
ve
l,
 p
at

ri
mô

ni
o 
e
 d
oa

çõ
es

, 
so

b 
ré

sp
on

se
bl

li
da

de
 d
a.
s

di
ve
rs
as
 U
ni
da
de
s 
Ad
mi
ni
st
ra
ti
va
s 
(S
ec
re
ta
ri
as
) 
da

 P
re

fe
it

ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 M
or

ad
a 
No
va
, 
d
e

ac
or
do
 c
om

 a
s 
es

pe
ci

fl
ca

çs
âô

s 
am
st
an
te
a 
do
 a
ne

xo
 1 
do
 ed

it
al

. T
ip

o 
dá
 L
ic
it
aç
ão
; 
Me

no
r 
Pi

eç
o

tr
an
sa
i.
 R
ag

im
a 
d
e
 e
xe
ct
iç
âo
: i

nd
ir
et
a,
 A
 C
om

is
sã

o 
d
o
 L
ic
tt
aç
âj
 c
om

un
ic

a 
a
o
s
 I
nt

er
es

sa
do

s 
qu
e

no
dí

o 2
5
 do

 m
ai
o 
de
 20

21
. á
s 0

8:
00
 ho

ra
s,
 n
a 
so
ta
 d
a 
Co
mi
ss
ão
 d
a 
Li

ci
ta

çã
o,

 es
ta

rá
 r
ec

eb
en

do
 o
s

en
ve
lo
pe
s 
de
 h
ab
il
it
aç
ão
 e
 p
ip
po
st
a 
de
 p
re

ço
s,

 pa
ra
 a
 i
id
fa
çá
o 
do

 o
t^
ét
ò 
ac

im
a 
ci
ta
do
, f

^a
ío
re
a

in
fo
rm
aç
õe
s a

tr
av

és
dp

 fo
ne

 (B
Q3

42
2.

13
81

 jd
as
06
:0
Qà
s 
11

:3
0 h

or
as
. A
 C
om

is
sã

o.

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
á
 -
 P
re
fe
it
ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 M
a
r
a
c
a
n
a
ú
 -
 A
v
i
s
o
 d
©
 L
ic
it
aç
ão
 -
 P
r
e
g
ã
o

El
et

rô
ni

co
 

14
.0

42
/2

02
1.

 O
bj

et
o;

 R
eg
is
tr
o 
d
e
 P
re

ço
s 
le
n.
dü
 c
o
m
o
 o
bl

et
a 
a
 a
qu
is
iç
ão
 d
e

me
di
ca
me
nt
os
 (a
lb

en
da

zo
lj

 an
>o

xi
lí

na
> ç

ef
ái

ex
in

a,
 en

tr
a 
ou
tr
as
),
 d
e 
in
te
re
ss
o 

tía
 S
ec
re
ta
ri
a 
de

Sa
úd
e/
Fu
nd
o 
Pã
un
ld
pa
l d
a 
Sa
úd
e/
Ho
sp
it
al
 M
un

ic
ip

al
 D
nJ

oã
o 
El

is
io

de
 H
oi

an
da

 d
o 
Mu

ni
cí

pi
o

de
 M
ar
ac
an
aú
/C
E,
 A
 P
re

go
ei

ra
 d
e 
Ma
ra
ca
na
ú-
CE
, 
to

rn
a 

pú
bl

ic
o 
pa

ra
 c
on

he
ci

me
nt

o 
do
s

In
te

re
ss

ad
os

 q
u
e
 a
té

 é
s
 0
9;
00
 h
or

as
 (h
or

ár
io

 d
e
 Br

as
í!

ia
)d

o 
di
a -

20
 d
e
 m
ai
o 
d
e
 2
0
2
1
,
 re
ce
be
rá
 a
s

Ca
rt

as
 P
ro

po
st

os
 r
ef

er
en

te
s 
a 
es
te
 p
re
gã
o^
 n
o 
en
de
re
ço
 e
le
tr
ôn
ic
o 
\v
ww
.b
)l
.o
rg
.b
r 
"A

ct
es

so
id

on
üf

íc
ad

o 
no

 li
nk

 -
 li
ci

ta
çõ

es
 p
úb

li
ca

s"
. A

Ab
or

tu
ra

 d
as

 C
ar
ta
s 
Pr
op
os
ta
s a

<»
nt
ec
er
á 
no

 di
a 2
0

d
e
 m
a
i
o
 d
e
 2
0
2
1
.
 à
s
 1
0;

00
 h
or

as
 (h
or

ár
io

 d
e
 B
ra

si
li

a)
 e
 o
 I
ní

ci
o d
a
 S
e
s
s
ã
o
 d
e
 D
is
pu
ta
 d
e
 L
a
n
c
e
s

oc
or

re
rá

 a
 p
ar
ti
r d
a
s
 1
0:
0D
h 
d
o
 di

a 
21

 d
e
 m
ai
o 
d
o
 2
0
2
1
.
0
 ed

it
a)

 po
da

rá
 s
ér

 o
bt

id
o n
o
 é
nd

éf
eç

ó
el
et
rô
ni
co
 a
c
i
m
a
 m
en
ci
on
ad
o.
 Q
U
^
s
q
u
e
r
 I
nf

or
ma

çõ
es

 s
er
ão
 p
re

st
ad

as
 p
el
a 
Pr

e^
ie

lr
a,

 du
ra

nt
e

o
 e
xp

ed
ie

nt
e 
no

mi
al

 (
OS

.O
O 
â
s
 1
4:

00
 h
or
es
),
 e
 p
ód
er
ao
 s
er

 s
ol
ld
lá
da
s 
at

ra
vé

s 
d
ó
 t
el

ef
on

e
(8

5)
35

21
-5

16
9.

 À 
Pr
eg
oe
ir
a.
 

^
E
s
t
o
d
o
 d
o
 C
e
a
r
á
 -
 P
ro
fé
it
ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
é
 A
r
a
r
c
n
d
â
 -
 A
vi

so
 d
e
 L
ic

it
aç

ão
. S
er

á 
f o
ài
iz
ád
o 
di
a

19
 de

 m
ái

o 
de

 2
02

1 
âs
 I
Qh

OO
ml

n.
 Pr

eg
ão
 E
le
tr
ôn
ir
» t

íp
q.
 Ma

io
r 
Of
er
ta
 N
" 
Ò3

".
02

^0
21

-P
E,

 po
r

me
io
 d
a
 p
ía

ta
ío

mi
a 
èl

eb
ôn

ic
a 
wv

Av
.b

ti
.o

rg
.b

r.
 O
bj

et
o:

 co
ri
tf
at
aç
âo
 d
e
 i
ns
ti
lu
íç
âo
 f
ma

nc
éi

ra
 p
af
á

op
er
ar
 o
s 
se

rv
iç

os
 d
a 
pr
oc
es
sa
me
nt
o 
e
 g
er

en
ci

am
en

to
 d
e 

cr
éd

it
os

 p
ro
ve
ni
en
te
s 
da
 f
ol
ha
 d
e

pa
ga
me
nt
o 
d
o
s
 s
er
vi
do
re
s 
da

 P
re

fe
it

ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 A
ra
re
nd
á 
- 
Ce

ar
á,

 I
nf

or
ma

çõ
es

 n
a 
R
u
a

H
e
n
r
i
q
u
e
 S
o
a
r
e
s
,
 4
7
7
,
 C
en
tr
o,
 n
o
 
ho
rá
ri
o 
d
e
 0
8
:
0
0
 á
s
 1
2
:
0
0
 h

or
as

, 
te
le
fo
ne
s 
(
8
8
)

36
33
.1
30
2/
13
03
, 

ma
io

re
s 
in

fo
rm

aç
õe

s 
e
 a

qu
is
iç
ão
 d
e
 e

di
ta

l 
n
o
 e
nd

er
eç

o 
el

et
rô

ni
co

:
wA

v.
bl

t.
or

g.
bf

, C
es

ar
.F

er
re

tr
ad

e 
P
a
i
v
a
 -
P
r
e
g
o
e
i
r
o
.

És
te

do
 d
o
 C
ea

rá
 -
 Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d
e
 B
o
a
 l
Aa
ge
m 

- A
vi

so
 d
e 
An
ul
aç
ão
 d
e 
Li

ci
ta

çã
o

P
r
e
g
ã
o
 E
le

tr
ôn

ic
o 
N
"
 20
21
,0
4.
27
.9
02
. 
AP
re
fo
it
ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 B
o
a
 V
l
a
g
o
m
,
 t
o
m
a
 p
úb
li
co
 q
u
e

o
 P
r
é
g
a
o
 E

le
tf
ón
lo
o 
N
°
 2
02

1.
04

.2
7.

00
2,

 c
uj

o 
ob

je
to

 é
 o
 R
eg
is
tr
o 
d
e
 P
re
ço
s 

pa
ra
 f
ut
ur
as
 a

ev
en

tu
ai

s 
pr

es
la

çi
^s

 d
e 
se

rv
iç

o 
de
 a
ss

es
so

na
 v
is
an
do
 a
 r
ev
is
ão
, 
di

gi
ta

li
za

çã
o e
 g
ra
va
çã
o 
e
m

rn
si

o 
rn

a^
né

ti
co

 p
ar

a 
Im
pl
an
ta
çã
o 
de
 a

rq
ui

vo
 d

ig
it

al
 d

e 
pr
oc
es
so
s 

co
nt

áb
ei

s,
 I

tc
if

át
ór

io
s.

pa
lj

im
on

iá
is

, 
ar

qu
iv

o 
pú
bl
ic
o 
e
 d
em
ai
s 

do
cu
ra
en
to
s/
ál
os
 a

dm
ir

Us
ír

at
iv

os
, 
de
 i

nt
er

es
se

 «
ia

Se
cr

et
ar

ia
 
d
e
 A
dm
in
is
tr
aç
ão
 o
 P
l
a
n
e
j
a
m
e
n
t
o
 o
 d
e
m
a
i
s
 
U
n
i
d
a
d
e
s
 A
dm

in
is

tr
at

iv
as

pa
rt
ic
áp
an
tc
s/
lh
le
rc
ss
ad
as
 d
o
 M
un
ic
íp
io
 d
e
 B
o
a
 V
i
a
g
o
m
/
C
E
,
 fo

i 
An
ui
ad
a,
 p
or
de
le
mi
ín
aç
ão
 d
a

Se
cr

et
ar

ia
 d
e
 A
dm

in
is

tr
aç

ão
 e
 P
ia
ne
ja
mo
nt
o,
 n
a
 f
or
ma
 d
o
 A
rt

. 
4
9
 d
a
 L
oI

 N
®
 8
,6
66
/9
3 
e
 s
u
a
s

al
te

ra
çõ

es
 p
as

fe
ri

or
es

. B
o
a
 V
í
a
g
e
m
/
C
E
,
 (1
6 d
e
m
a
i
p
 d
e
 2
0
2
1
,

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
á
 -
 C
â
m
a
r
a
 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 A
ra

ca
ti

. 
A
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 d
e
 L

ic
it

aç
ão

 d
iv

ul
ga

 o
Re

su
lt

ad
o 
d
o
 J
ul
ga
me
nt
o 
d
a
s
 H
ab
il
it
aç
õe
s 
re

fe
re

nt
es

 a
 T
o
m
a
d
a
 d
o
 P
r
e
ç
o
s
 n
® 
00
.5
/2
02
1 
q
u
e

ve
rs
a 
s
o
b
r
e
 à
 c
on
tr
at
aç
ão
 d
o
s
 s
er

vi
ço

s 
d
e
 a
ss

es
so

ri
a 
e
 c
on
su
lt
or
ia
 c
on
tá
bi
l 
pa
ra
 a
lu
ar
 d
o

ac
or
do
 c
o
m
 a
 l
eg

is
la

çã
o 
vi

ge
nt

e 
ju

nt
o 
a
 C
â
m
a
r
a
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 /
Ua
ca
ti
. 
F
i
c
a
m
 H
ab
il
it
ad
a 
a

li
ci
la
nt
e:
 E
2
 C
on
ta
bi
li
da
de
 E
IR

EL
Í 
- 
ME
; 

De
cl

ar
a 

ai
nd

a,
 I
ri

ab
il

il
ad

a 
á 

li
ci

ta
nt

e;
 S
ot

ut
lo

ns
Co

nt
ab

il
id

ad
e 
EI
RE
Ü.
Ap
ar
tí
rd
a 
da
ta
 d
es

ta
 p
ub
li
ca
çã
o,
 fi
ca
 a
be
rt
oo
 p
ra

zo
 r
ec
ur
sa
l,
 pr

ev
is

to
 n
o

ar
t.
 1
09

. 
In

ci
so

 1,
 a
lí

ne
a 
"a

",
 d
a
 L
ei

 n
® 8
.
6
6
6
^
3
.
 D
ec

or
ri

do
 o
 p
ra
zo
, s
e
m
 i
nt
er
po
si
çâ
o 
d
e
 r
ec

ur
so

,
fi

ca
 d
e
s
d
e
 j
á 
a
g
e
n
d
a
d
o
 a
 a
be

rt
ur

a 
d
a
s
 P
ro

po
st

as
 T
éc

ni
ca

s 
e
 P
ro

po
st

as
 C
om
er
ci
ai
s,
 p
ar
a 
o
 d
ia

1
7
 d
ém
ai
id
e 
20
21
, á
s
 lO

lr
OO

mi
n.

 Ar
ac
at
l-
CE
, 0
6
 d
e
 m
a
l
o
d
e
 2
02
1,
 À
 C
o
m
i
s
s
ã
o
.

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
á
 -
 M
un
ic
íp
io
 d
e
 C
a
w
c
a
l
a
 -
 A
v
i
s
o
 d
e
 C
r
e
d
e
n
c
i
a
m
e
n
t
o
 ~
 C
r
e
d
e
n
c
i
a
m
e
n
t
o

N®
. 2
02

1.
05

.0
3-

èM
S.

 O
 Pr

es
id

en
te

 da
 Co

mi
ss

ão
 Pe

mi
an
en
te
 d
e 
Li
ci
ta
çã
o d
e C

au
ca
ia
fC
E t

or
na

pú
bl

ic
o 
pa
ra
 c
pr

ih
ec

im
en
lo
 d
o
s
 i
nt
er
es
sa
do
s 
q
u
e
,
 n
o
 p
er
ío
do
 d
e
 0
7
 d
e
 m
at
o 
d
e
 2
0
2
1
 a
 3
1
 d
e

de
ze

mb
ro

 d
e 
20

21
 e
st
ar
á a

be
rt

o 
o
 c
re

de
nc

ia
me

nt
o 
cu

jo
 o
bj

et
o 
é:
 C
re

de
nd

am
en

lo
 d
e 
pe

ss
oa

s
ju
rí
di
ca
s 
pa

ro
í 
pr
es
ta
çã
o 
d
e
 s
er
vi
ço
s 
h
a
 á
re

a 
d
e
 s
a
ú
d
e
 d
e
 i
rd
er
es
sa
 d
a 
Se
Cf
el
ar
ia
 d
e
 S
a
ú
d
e
 d
o

f
í
i
i
n
f
/
'
í
n
í
i
-
\
 W
í
»
 

í
v
n
n
f
n
f
r
r
x
i
 a

t>
lrx

ar
4t

ir•
<3

'~
f^

ct
e■

 
ry

r>
 V

o
n

v
.r

, 
A

a
 D

u
f.

;.
*A

.

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
H

id
ro

iâ
nd

ia
 -

 A
yí

so
 d

e 
A

be
rtu

ra
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o.

U
ni

da
de

 A
dm

in
is

tra
tiv

a:
 -

 S
ec

re
ta

ria
 d

e 
Ed

uc
aç

ão
. 

Re
ge

nt
e;

 P
re

go
ei

ro
 â

 E
qu

ip
e 

do
 A

po
io

.
Pr

oc
es

so
 O

rig
iná

rio
: P

re
gã

o 
Ef

etr
ôn

icd
 N

° P
M

H-
2è

a4
21

-P
e0

1.
 C

toj
eto

: c
ur

ifr
ala

çã
o 

de
 s

eh
riç

os
m

ec
ân

ico
s 

en
r g

er
al

, p
or

 h
or

a 
tra

ba
lh

ad
a 

no
s v

eí
ct

rio
s 

le
ve

s 
e 

pe
sa

do
s 

pe
rte

nc
en

rte
s â

s 
di

ve
rs

as
Un

id
ad

es
 A

dm
in

ist
ra

tiv
as

 d
o 

M
un

icí
pi

o 
de

 H
fd

ro
tô

nd
Ía

)'C
E.

 lo
ca

l d
e 

Ac
es

so
 a

o 
Ed

ita
l: 

Se
rio

 d
a

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 -
 A

ve
ni

da
 L

ui
z 

C
am

el
o 

So
br

in
ho

, 
n®

. 
64

0,
 

C
en

bo
, 

C
EP

: 
62

.2
70

-0
00

,
Hí

dr
olâ

nd
ia-

CE
; w

vv
w.

bb
ma

etJ
íci

toi
^je

s c
om

.br
; h

l^s
://y

vv
vw

.hi
dro

,ia
nd

la.
ce

 go
vb

r/li
Cí

tac
aO

;ph
p;

h(
q)

s:/
/lic

fta
t>

jes
,lc

e.c
e 

Qo
v.b

r. F
úr

jci
ofí

ar
ae

nlb
 dó

 Ô
rg

âo
: S

eg
un

da
 á 

Se
xta

 de
 D

7h
30

m 
âs

 1
3h

00
m.

Lo
ca

l d
e 

Re
ali

za
çã

o d
a 

Lld
ta

çâ
o;

 w
vA

v.b
br

nn
eü

ítíl
ac

oe
s c

ot
ii.b

r. 
Da

ta 
de

 A
te

riu
ra

: 2
0/0

5.^
20

21
 -

Ho
rár

io:
 oa

i^O
Om

, P
re

go
eir

o:
 R

afm
un

do
 R

od
fig

ue
s d

a O
liv

eir
a.

Es
ta

do
 d

o 
Ce

ar
á 

^ P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

m
dr

of
ân

dl
a ̂

 E
xt

ra
to

 d
a 

At
a 

de
 R

eg
is

tro
 de

 P
re

ço
s

PM
H-

28
04

21
-P

ER
PQ

1. 
Úr

gS
o G

er
en

cia
do

r S
e«

^e
lar

ia 
Mu

nic
ipa

i d
e A

dm
ínl

str
^á

»:)
 e.

Ffn
arí

ça
;^

O
bj

et
o:

 R
eg

ist
ro

 d
é 

Pr
eç

os
 pa

ra
 e

ve
rit

ua
! a

qu
fe

íç
âo

 de
 rn

at
er

fa
isd

o 
ex

pe
di

en
te

 o
 d

a c
op

a 
e c

oz
in

ha
de

sti
na

da
 a

 su
pr

ir a
s n

ec
es

sic
ta

de
s d

as
 S

ec
re

ta
ria

s C
cN

rir
aía

nte
s d

o 
M

un
icí

pio
 do

 H
klr

oiá
nd

là/
CE

j
De

le
nt

of
os

 d
á 

AR
P;

 M
. f

Ái
ra

nd
a 

Ba
rre

s 
M

E,
 R

ep
re

so
nt

on
te

 L
eg

al
: M

ar
ce

lo
 M

ira
nd

a 
Ba

rro
s;

 V
ai

a-
Gl

ob
al:

 R
$ 4

83
.72

8.0
4 

(qu
atr

oc
en

tos
 e 

oit
en

S 
o t

rês
 m

il e
 se

téç
Kn

tos
 e 

vin
te 

e o
ito

 re
ais

 e 
qu

alr
o

ce
nta

vo
s),

 C
M 

Se
rvl

çç
â e

 C
ori

Slr
uç

Oe
s L

TD
^"!

 R
ep

res
en

tan
te 

l..e
ga

i; S
tie

ly 
So

ns
a I

jbe
ra

lo;
 V

ale
»-

Gí
ob

á);
 R

S 
l'd

o.7
57

,7Õ
 (c

em
 m

»i 
a 

se
tec

ert
tos

 e
 c

inq
üe

nta
 e

 s
ete

 re
ais

 a
 s

ete
nia

 c
en

tav
os

);
vig

ên
cia

: d
e 

12
 (d

ca
é)

 m
es

es
, c

on
ta

do
s a

 pa
rti

r d
a d

at
a d

e s
ua

 pu
bii

ca
çã

o.

Es
tad

o d
o. C

ea
rá 

- P
ref

eit
ura

 M
uíi

ící
pa

L^
e I

pu
eír

as
.- À

vís
ó d

é L
icit

aç
ão

. A
 Pr

esí
de

nto
 .da

Co
m

iss
ão

 P
em

ra
ne

nt
e d

é 
Li

dt
aç

âo
 ve

m
 In

fo
rm

ar
 qu

e 
se

rá
 re

al
rz

ád
o 

no
 di

a 
24

 d
e 

m
ai

o d
e 

20
21

 â
s

14
hQ

0m
ín

. 
na

 s
al

a 
do

 s
et

or
 d

o 
Li

ci
ta

çã
o 

dô
 Ip

ue
ifa

s-
 C

E,
 s

itu
ad

a 
no

 P
ar

qu
e 

da
 C

id
ad

e 
Jó

sô
C

os
ta

 M
at

os
, 

01
. 

C
en

tro
, 

lic
ifa

çá
Q

 n
a 

m
od

al
id

ad
e 

To
m

ad
a 

dé
 P

re
ço

s 
n®

 0
1.

00
9/

20
21

-T
P 

tip
o

M
en

or
 P

re
ço

, c
ujo

 o
bje

ío
 v

er
sa

 s
ob

re
 a

có
rft

ro
ta

çã
o 

de
 e

ng
en

he
iro

 a
ro

bie
nla

l, 
pa

ra
 a

te
nd

er
 a

s
ne

ce
ss

ida
de

s d
a 

Se
cr

et
er

ia 
de

 M
eio

 A
m

bie
nt

e 
do

 M
un

icí
pio

 d
é 

Ip
ue

irâ
s -

 C
E.

 Ó
 re

fe
rid

o 
Ed

ita
l

pc
xlé

íá
 s

er
 a

dq
uí

dd
o 

a 
pa

rti
r d

a 
da

ta
 d

ós
la

 p
ub

lic
aç

ão
, h

o 
ho

rá
rio

 d
e 

ex
pe

di
en

te
 a

o 
pú

bl
ico

 d
e

08
:0

0 
ás

 1
4:

00
hs

 o
u 

pe
lo

 p
or

ta
l d

o 
TC

E-
C

E:
 h

ttp
J/

vv
ww

J(
.'iv

rx
j.g

bv
,b

r/í
jci

lH
Ci

>8
S.

 Ip
ua

lra
s/

G
E,

 0
5

de
 M

at
od

e 
20

21
. C

ec
tH

aG
ab

rte
ty

So
af

es
C

ar
va

ih
o-

Pr
es

td
én

te
da

C
om

ts
sã

od
e 

Li
ci

ta
çã

o.

Es
ta

do
 d

o 
Ge

ar
â -

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ici

pa
l d

e 
íp

au
m

iri
m

 A
vis

o 
de

 P
ro

ss
eg

ui
m

en
to

.Ã
 C

PL
 da

Pr
of

éi
tu

ra
 M

un
id

pa
l d

o 
Ip

au
m

íri
m

/C
E,

 n
o 

us
o 

de
 s

ua
s 

at
rib

ui
çõ

es
 le

ga
is,

 to
m

a 
pú

bl
ico

, 
pa

ra
co

nh
ed

m
en

fo
 d

os
 in

te
re

^a
do

s,
 q

ue
 e

st
ar

á 
da

nd
o 

pr
os

se
gu

im
en

to
 a

o 
Ce

rta
rY

íe
 L

íc
íta

tó
rio

, n
a

m
od

al
id

ad
eT

or
na

da
 da

 F
T-

èç
cs

 n*
 2

02
1.

04
.0

,8
.1

, n
es

te
 d

ia
 1

0 d
e 

m
aí

od
e 

20
21

. à
s 9

h0
0m

ín
,o

nd
e

se
rS

pa
be

rto
so

se
nv

ei
op

ôs
co

.n
te

nd
aa

s 
pr

op
os

ta
s c

om
er

da
is

do
si

íc
itá

nt
es

.h
ab

llif
ad

os
. M

ai
or

es
in

fo
rm

aç
õe

s n
a 

se
de

 d
a 

CP
L,

 si
to

 n
a 

Ri
ra

 C
el.

 G
us

ta
vo

 Li
m

a,
 2

50
, C

ten
tro

, n
o 

ho
rá

rio
 ri

as
 8

h 
ás

12
h.

 ip
au

m
irl

m
/C

E
, 0

6d
em

ai
o 

de
 2

02
1.

 J
os

é 
Jo

na
sB

ez
ef

fa
Le

lte
.-P

re
sI

de
nt

ed
aC

P
L,

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

 - 
P

re
fe

itu
ca

 M
ur

rlc
lp

al
 d

e 
(p

ap
or

an
ga

 -
 A

yi
so

 d
e 

C
an

ce
la

ro
én

to
 - 

P
re

gã
o

Ê
te

trô
ni

cô
 N

® 
17

/2
1/

PE
-D

S.
 O

 P
re

go
ei

ro
 d

a 
Co

m
iss

ão
, d

o 
Li

ci
ta

çã
o 

da
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ici
pa

l d
e

tp
ap

or
an

ga
-^

C
E,

 In
fo

rn
ia

 a
os

 In
te

re
ss

ad
os

 o
 ca

nc
el

am
en

to
 d

a 
Li

cit
aç

ão
 na

 m
od

al
id

ad
e 

Pr
eg

ão
El

elr
ôn

ico
 n

® 
17

/2
1/

PE
-D

S.
 Ip

ap
or

an
ga

^ 
06

 d
e 

m
ai

o 
de

 2
02

1.
 P

au
lo

 R
en

at
o 

Ba
rb

os
a 

de
S

ou
za

-P
re

go
ai

ro
.

Es
ta

do
 d

o 
Ce

ar
á-

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ici

pa
l d

e I
nd

ep
en

dê
nc

ia
 -A

vi
so

 de
 L

ici
ta

çã
o.

 A
Se

cr
et

ar
ia

de
 S

aú
do

. 
po

r 
m

ei
o 

da
 C

om
iss

ão
 P

er
m

an
en

te
 d

e 
LI

cit
oç

ão
. 

co
m

un
ica

 q
ue

 s
er

á 
re

al
iza

da
lic

ita
çã

o 
na

 m
od

al
id

ad
e 

Pr
eg

ão
 E

le
trô

ni
co

 N
® 

SS
-P

E0
07

/2
Í. 

M
en

or
 P

re
ço

 p
or

 Lo
te

, q
ue

 te
m

 p
or

ob
je

to
 a

 a
qu

isi
çã

o 
de

 o
xig

ên
io

 m
ed

ici
na

i (
re

ca
rg

a)
, c

ilin
dr

os
 e

 a
cx

jss
óf

fó
s 

fra
ra

 s
ub

sid
ia

r a
s

aç
õe

s 
e 

m
ed

id
as

 u
rg

en
te

 d
e 

co
nt

ro
le

 e
 p

re
ve

nç
ão

 do
 n

ov
o 

co
ro

na
vi

fü
s 

(c
Q

vid
-1

9)
. d

e 
In

le
ra

ss
a

da
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Sa
úd

éd
o 

M
un

iq
ip

io
da

 In
de

pe
nd

êi
lC

ía
/C

E.
 D

at
ad

a 
Di

sp
ut

a 
de

 P
re

ço
s;

 1
4 

do
M

ai
o 

de
 20

21
 à

s 0
9:

00
 h

or
as

 (H
or

ár
io

 d
e 

Br
as

ília
-O

F)
. O

 e
di

ta
! p

od
er

á 
sé

r a
dq

ui
rid

o 
at

ra
vé

s d
os

sit
es

: 
blí

 «
iom

pr
as

 (
v/v

Av
.b

il.o
rg

.b
r 

e/
ou

 w
ww

.b
flc

om
pr

as
.co

m
), 

Po
rta

! 
de

 L
ici

ta
çõ

es
 d

os
M

un
ic

íp
io

s 
do

 T
C

E 
'(w

vv
w 

lc
e.

ce
.g

ov
.b

r/l
ic

ito
co

es
), 

e 
(w

m
vi

nd
op

en
de

nc
to

.c
e.

go
v.

br
). 

M
ai

or
es

in
fo

rm
aç

õe
s 

na
 C

PL
, 

no
s 

di
as

 ú
te

is
, 

de
 0

8:
00

 à
s 

12
:0

0 
ho

ra
s,

 n
a 

R
ua

 d
o 

C
ru

ze
iro

, 
n®

 2
44

.
C

en
tro

. I
nd

ep
en

dè
nc

la
/C

E
, G

6/
D5

/2
02

1.
 J

ul
ia

na
 L

oi
ol

a 
S

ar
ro

s 
-P

re
si

de
nt

e 
tía

 C
PL

.

E
st

ad
od

o 
G

ea
rá

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 tí

.e 
H

or
iz

on
te

- A
vi

so
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o-

 P
re

gã
o 

E
le

trô
ni

co
N®

 2
02

1.
04

.3
0.

1 
- S

RP
. J

ulg
am

en
to

: M
en

or
 P

re
ço

 p
or

 L
ot

e,
 O

bje
to

: s
eÍe

ç.ã
o d

e 
m

elh
or

 p
ro

po
sta

pa
ra

 R
eg

is
tro

 d
e 

Pr
eç

os
 v

isa
nc

fo
 fu

to
ra

s 
e 

ev
en

tu
ai

s 
aq

ui
si

çõ
es

 d
e 

m
at

er
ia

l g
rá

fic
o 

de
st

in
ad

o 
a

at
en

de
r à

s 
ne

ce
ss

id
ad

es
 d

as
 E

sc
oi

as
 d

o 
Er

is
in

o 
Fu

nd
am

on
la

l, 
C

en
tro

s 
de

 E
du

cg
çõ

o 
In

ía
nt

ií 
é

Se
cm

la
ria

de
 Ê

du
câ

çã
od

eH
or

izo
nt

e/
CE

(c
or

a 
am

pl
a 

pa
rti

cip
aç

âo
e 

co
ta

s e
xd

us
ív

as
à 

M
E 

eE
PP

).
«j

nf
or

m
o 

es
pe

cif
ica

çõ
es

 c
oí

itid
as

 n
o 

Te
rm

o 
do

 R
ef

er
ên

cia
. O

 p
ra

zo
 d

e 
ca

da
sf

ra
m

en
lo

 d
as

 rs
a t

a-s
pr

op
os

ta
s 

se
rá

 a
té

 á
s 

OB
hO

LV
nln

 d
o 

di
a 

20
 d

e 
m

ai
o 

de
 2

02
1,

 c
or

ri,
 a

be
rtu

ra
 p

ar
a 

an
ál

ice
 d

as
pr

op
os

ta
s á

s O
Ôh

SQ
m

ine
 S

cs
sõ

o 
de

 D
is

pu
ta

do
 L

ai
vo

s 
às

 1
0lr

OO
m

in.
 O

 e
di

ta
l p

od
er

á 
se

r a
viq

uí
fid

o
no

s e
nd

er
eç

os
 e

lG
tr6

ni
cq

s\
vw

.v
.c

om
pr

as
ne

t.g
ov

.b
r;W

w
w

.t»
or

lz
on

le
.c

e-
go

v.
br

ev
Aw

.fc
8.

ce
.g

ov
.b

ra
pa

rti
r d

a 
da

ta
 d

es
ta

 p
ub

lic
aç

ão
. I

nf
on

ha
çõ

es
; N

a 
se

de
 d

a 
C

om
is

sã
o 

Pe
nr

m
rrô

nt
e 

cie
 P

re
g.

ãa
. n

a 
Av

.
Pr

es
ide

nt
e C

a-s
lei

o B
ra

nc
o, 

n®
 51

80
, C

en
tro

, H
or

izo
nt

e/
CE

 ou
 fo

ne
 (8

5)
33

36
.1

d3
4.

 H
or

fzo
nt

e/
CE

,
Ü6

«1
e 

m
ai

o 
de

 2
02

1-
F

ra
nc

is
ca

Jo
ra

ng
el

aB
ar

bo
sa

 A
lm

ei
da

-P
re

go
ei

ra
 O

ric
ía

l.

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

 -
 R

fe
ío

itu
ra

 M
.ü

rii
çí

pa
l 

de
 B

ei
a 

C
ru

z 
- 

A
vi

so
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o 
-
 P

re
gã

o
E

le
trô

ni
co

 N
® 

01
7/

21
 -P

E-
FM

E.
 O

bj
et

o:
 C

on
tra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
pa

ra
 re

ai
iz

aç
áo

 d
a 

tra
frs

}>
ór

te
es

co
la

r d
os

 a
lu

no
s d

a 
Re

de
 P

úb
lic

a 
M

un
ici

pa
l d

e 
En

sin
o 

no
 M

un
ic

íp
io

 d
e 

Be
la

 C
ru

z/
CE

, q
uó

 se
re

al
iz

ar
á 

no
 d

ia
 

19
 d

e 
M

ai
o 

de
 2

02
Í 

(1
9/

.0
6/

20
21

). 
às

 0
9;

00
hs

 p
el

o 
sl

le
ww

i(v
;b

br
nn

ét
lic

lta
<x

>e
s.

co
m

.b
r. 

R
ef

er
id

o 
Ed

ita
l p

od
er

á 
se

r 
ad

qu
iri

do
 a

 p
ar

tir
 d

a 
da

ta
 d

es
te

pu
bli

ca
çã

o,
 no

 ha
rá

^ío
 de

 ex
pe

die
nt

e a
o p

úb
lic

o.
 F

ar
iia

nd
o 

Fr
an

ça
Sü

ve
ira

-P
re

go
ei

ro
.

Es
ta

do
 d

o 
Ce

ar
á 

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ici

pa
l d

e 
Fo

rti
m

 - 
Cw

ív
ac

aç
ão

 -
 T

on
fa

da
 d

e 
P

^o
s 

N
'

01
02

.0
1/

20
21

-S
W

IS
. 

A
 G

PL
 d

a 
Pr

ef
el

lu
rà

 d
e 

Fo
rti

fn
 v

em
 c

on
vo

ca
r 

es
 «

np
re

sa
s 

ha
W

üt
ad

as
 a

ax
np

ai
ec

er
ei

r»
 ík

) d
ia 

11
 d

e 
M

aio
 d

e 
20

21
 à

s O
9h

:30
ír^

n. 
pa

rá
 a 

se
ss

ão
 d

e a
be

rtu
ra

 do
s e

nv
elo

pe
s

de
 p

fo
po

^á
la

s d
e 

pr
eç

os
 d

a 
To

m
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

ac
im

a 
rrr

ar
tc

io
na

da
. O

bj
et

o:
 c

or
4r

at
a«

jã
o 

de
er

np
re

sa
pa

ra
 re

fo
rm

a 
co

ra
 á

m
pt

ía
çâ

od
ò 

PS
F 

do
 M

am
oe

iro
 no

 M
un

to
lp

ió
da

 F
or

íin
vC

E.
 at

ina
vé

s d
a 

Se
a^

^ta
í ia

do
 S

aú
«J

e.
 F

ot
ti«

n-
Ç

E
. 0

6 
dé

 M
ai

o 
de

 2
02

1 
-M

a
ri

a
 V

an
es

sa
 L

ou
ie

nç
o 

M
en

ez
es

 -P
ro

sí
de

nt
e.

Es
ta

do
 d

o 
Co

ar
á -

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ici

pa
l d

o 
Fo

rtí
m

. O
 M

un
icf

pi
od

a 
Fo

rtl
m

 to
m

a 
pú

bi
íc

oo
 E

xt
ra

to
do

 2®
 A

dit
ivo

 d
e 

Al
ter

aç
ão

 d
e 

Ms
rea

. A
ta 

do
 R

eg
lsl

ro
 d

e 
Pr

oç
os

 n®
 0

01
72

02
1-

SM
E/

PE
-S

RP
 cj

o
Pr

eg
ão

 E
lel

rô
nic

o 
n®

 1
40

8-
01

/2Ò
20

-S
ME

/P
E.

 O
bje

to
: R

eg
ist

ro
 d

e 
Pr

eç
os

 p
ar

a 
fut

ur
a 

e 
ev

en
tu

al
aq

ui
si

çã
o 

de
 g

êr
te

ro
s a

lim
en

tíc
io

s d
es

tln
ad

o-
s 

a 
co

m
po

r a
 a

lim
en

ta
çã

o 
es

ca
la

r d
oa

 a
lu

no
s 

da
 R

ed
e

Pú
bí

ica
 M

un
ici

pa
l d

e 
En

sin
o 

do
 M

un
icí

pio
 d

e 
Fo

rti
m

/C
E.

 e
on

fra
ta

da
; j

aa
c 

M
on

te
iro

 d
os

 S
an

to
s 
-

ME
. F

un
da

m
en

to
çá

oL
eg

al:
ar

tÍg
o6

5,
 In

cis
o 

ll.a
iln

ea
 'b

".d
a 

Le
i F

ed
wa

l n
o 8

.66
6, 

de
 21

 d
o j

un
ho

de
 1

99
3 

é 
su

^ 
àl

te
ra

çô
.e

s 
ix

ts
le

río
re

s.
 O

rd
en

ad
or

a 
de

 D
es

pe
sa

; 
Se

çr
et

áM
a 

de
 E

du
ca

çã
o,

Ju
ve

nt
ud

e,
 D

es
po

rto
 o

 L
az

er
-iv

on
al

de
 d

e 
A

ra
új

o 
R

od
rig

ue
s.

Es
ta

do
 d

o 
Ce

ar
á -

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ici

pa
l d

e 
Fo

rtl
m

. O
 M

un
icí

pio
 de

 F
or

tlm
 to

rna
 pú

bli
co

 o 
Ex

tra
to

do
 3

° A
di

liy
p 

de
 A

cr
és

cir
no

 d
e 

Va
íp

r a
o 

Có
nü

 at
o 

n®
 3

00
4.

01
/2

02
1-

SM
E,

 d
ó 

P
re

g^
 E

te
lfô

nir
x)

 n®
14

08
.Ó

Í/2
02

0-
SM

E/
PÊ

, Ó
bje

to:
 R

eg
ist

ro
 d

e 
Pr

eç
os

 pa
ra

 fu
tur

a 
e e

ve
nt

ua
l a

qu
isi

çã
o 

de
 g

ên
er

os
aí

im
ef

lU
ci

os
 d

es
tin

ad
os

 a
 c

om
po

r a
 a

lim
en

ta
çã

o 
es

co
la

r d
os

 a
lu

no
s 

da
 R

ed
e 

Pú
bl

iò
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e
En

sin
o d

o 
Mu

nic
ípi

o d
e F

ort
im

/C
E^

 Ç
ón

tra
tód

a: 
ísa

c M
on

tei
ro

 do
s S

an
tos

 - 
ME

. F
un

da
me

nta
çã

o
Le

ga
l: 

ar
tig

o 
65

. i
nc

iso
 li

. a
iín

ea
 "«

f, 
da

 L
ei 

Fe
de

ra
i n

o 
8.

66
6,

 d
e 

2Í
 d

e 
jun

ho
 d

e 
19

93
 e

 s
ua

s
al

te
ra

çõ
es

 p
os

te
tio

re
s.

 O
rd

en
ad

or
a 

de
 D

es
pe

sa
: 

Se
cr

et
ár

ia
 d

e 
Ed

uc
aç

ão
, 

Ju
ve

nt
ud

e,
be

sp
or

t«3
 e

ta
za

r-i
vo

ne
id

ed
e 

Ar
aú

jo
 R

od
rig

ue
s.

Es
ta

do
 d

o 
Ce

ar
á 

- C
âm

ar
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
C

ru
z 
- 

A
vi

so
 d

e 
U

dt
aç

âo
 -
 to

m
ad

a 
de

 P
re

ço
s 

N®
00

1/
20

21
-C

M
C.

 A
 P

rtó
ide

nt
e 

da
 C

om
iss

ão
 d

o 
Ud

tE
«^

8ó
 d

a 
Câ

rh
ar

á 
Mú

nic
ipá

} d
e 

Cr
uz

 (
om

a
pú

bl
ico

 q
ue

 se
 e

nc
on

tia
 a 

di
sp

os
içã

o 
dr

rs
 to

te
re

sa
ad

os
 ó 

Ed
ita

l n
a 

m
oí

la
lld

fd
e 

To
m

ad
a 

de
 P

re
ço

s
n®

 0
01

/2
02

1-
C

M
C

, s
es

sã
o 

pú
bl

ic
a 

m
ar

ca
da

 p
ar

a 
o 

di
a 

25
.0

5.
20

21
 à

s 
lO

hO
O

m
lh

; c
uj

o 
ob

je
to

 é
-a

pr
es

taç
ão

 de
 se

rvi
ço

s d
e l

ice
nç

a d
e 

us
o d

e s
ist

em
as

 in
for

ma
tiz

ad
os

 de
 cp

nta
bii

fda
da

. li
cit

ad
o,

pa
tri

m
ôn

io,
 aí

m
ox

af
tfa

dò
.io

iha
de

 pa
ga

m
en

to
e p

or
ía

lda
 ti

an
sp

ar
ên

cia
.ju

nt
oa

 C
âm

ar
a M

un
ict

fto
l

de
 C

ni
z-

C
é.

 O
 E

di
ta

l p
od

er
á 

se
r a

dq
ui

rid
o 

no
s 

sH
es

: h
tlp

s:
//l

i(á
tá

co
es

.tc
8,

<t
e.

go
vb

f e
 l:

i!q
as

;//
wv

y;w
.

cm
cm

z.
ce

.g
ov

.te
 e

 a
ind

a 
na

 s
al

a 
da

 C
om

iss
ão

 d
e 

Lí
tít

eç
ão

, l
oc

ali
za

da
 á

Av
. D

ep
ut

ad
o 

An
ad

qu
Fi

to
rn

en
o,

 s/
h,

 B
air

ro
 A

nin
ga

s, 
Cr

uz
-C

e,
 no

.s 
dí

a^
 ü

lel
s, 

da
s O

Qh
OO

frti
n 

às
 1

2h
00

fri
íh

. C
rti

z-
Ce

, O
.T

dQ
m

aÍ
od

é2
02

1.
E

m
an

uo
{ly

N
as

€l
m

Q
nt

&
R

ib
ai

ro
-P

ffl
sí

de
nt

fld
aC

P
L.

 
'

Es
ta

do
 d

o 
Co

ar
á 

- S
er

vi
ço

 A
ut

ôn
om

o 
de

À
gu

a 
© 

Es
go

to
 - 

SA
AE

 d
a 

M
or

ad
a 

N
ov

a-
A

vi
so

 d
e

Li
ci

ta
çã

o 
- M

od
al

id
ad

e:
 P

re
gã

o 
E

le
trô

ni
co

 n
® 

PE
-0

09
/2

02
1-

SA
AE

, O
bj

éf
q;

 s
el

eç
ão

 d
a 

m
ei

tto
r

pro
po

sta
 at

rav
és

 de
 R

eg
isb

o d
e P

reç
os

 pa
ra 

íut
ura

 e 
ev

en
tua

l a
qu

isi
çã

o d
e h

idr
ôm

etr
os

 e 
lac

re
s

pa
ra 

hid
rôm

etr
os

. d
es

tin
ad

os
 ao

 at
en

dim
en

to 
dá

s n
ec

es
sid

ad
es

 do
 S

er
vl^

 Au
fôn

om
o d

e Á
gu

a e
Es

go
to

-S
AA

E.
 d

e a
co

rtí
o 

có
m

 a
s e

sp
ec

ific
aç

õe
s e

 qu
an

tid
ad

es
 co

ns
ta

nt
es

 no
 le

rtn
ó d

e r
ef

er
ên

cia
do

 e
di

ta
l. 

Ti
po

; M
en

or
 P

re
ço

 p
or

 L
ot

e.
 A

 C
om

ii^
o 

de
 P

f«
2g

ão
 c

om
un

ic
a 

ao
s 

in
te

re
ss

ad
os

 q
ue

 a
en

tre
ga

 d
as

 p
ro

po
st

as
 co

m
er

cia
is 

se
rá

 a
té

 a
di

a 
19

.0
5,

20
21

 à
s0

8;
00

tre
à8

.{f
ô;

00
h0

fa
,s

(tí
or

âr
jo

ds
Br

as
íli

a)
 s

er
á 

eb
éí

to
 á

 d
is

pu
ta

. 
O

 e
di

ta
l é

 s
eu

s 
an

ex
os

 o
sl

ar
So

 d
is

po
ní

ve
is

 a
tra

vé
s 

dó
s 

slt
é-

s:
tí«

ps
://

bl
lc

om
pr

88
.c

on
V

ho
m

e/
pu

bi
ic

ac
ce

ss
 e

 w
w

w
.ti

ce
.c

o.
go

v.
br

. 
M

ai
or

es
 in

fo
rm

aç
õe

s 
at

ra
vé

s 
do

fo
ne

 (8
8)

 34
22

-1
37

7 d
as

 Q
7:0

Ò 
às

 1
3:0

0 h
or

as
. À

 C
om

iss
ão

.
E

st
ad

o 
do

 C
ea

rá
 -

 P
re

fe
tlu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

S
ah

oe
lro

 -
 A

vi
so

 d
o 

Li
ci

ta
çã

o 
- 

f^
od

al
ld

âd
s:

Pr
eg

ão
 P

re
se

nc
ia

l N
® 

05
.0

5.
íH

)i/
20

21
-P

M
S.

 O
bje

to
: a

qu
isi

çã
o 

de
 p

ne
us

. c
âm

ar
as

. p
ro

te
to

re
s,

bü
tG

fis
s,

 fl
ui

do
s,

 ó
le

os
 d

iv
er

sc
» 

e 
se

rv
iç

os
, p

ar
éa

le
í\d

er
.á

s 
ne

t^
&s

ic
te

dâ
sd

as
 d

ivé
rs

áà
 S

èó
re

la
riâ

s
do

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
S

al
xi

ei
ro

C
E

, 
co

nf
or

m
e 

es
pe

df
ic

a^
s 

o 
qu

an
tid

ad
es

 c
on

st
an

te
s 

nó
 te

r.m
o

re
fe

rê
nc

ia
. 

D
àl

a 
da

 s
es

sã
o:

 d
ia

 1
9 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
1.

 à
s 

09
:0

0 
ho

ra
s.

 E
di

ta
l 

ét
oc

al
: 

R
uá

 E
di

te
Ol

ind
a, 

n" 
33

, C
en

bo
.S

ab
oe

iro
-C

E.
 Ò

 ed
ita

l e
nc

oiU
ra

-se
 a 

dis
po

siç
ão

 no
 en

de
re

ço
 ac

im
a -

 P
of

^.t
de

 ü
dí

aç
õe

s 
do

TC
E^

CE
; h

tlp
J/w

ww
.íc

e.
ce

.g
ov

.b
r/i

lci
ta

co
es

/. 
Sa

bo
elr

o-
CE

, 0
6d

e 
m

aí
od

e 
2Ó

21
.

M
ar

íá
ír

ar
iH

da
 L

ei
te

-P
re

go
ei

ra
/P

re
sí

de
ót

e 
da

 C
P

L.

Es
ta

do
 d

o 
Ce

ar
á 

- P
re

fe
ilü

ra
 M

ut
llc

lp
al

 d
e 

Vi
ço

sa
 d

o 
Ce

ar
á 
- 

Av
is

o 
de

 L
lcI

ta
çâ

O
; A

Pr
eg

oe
ífà

co
m

un
ic

a 
ao

s 
in

te
re

ss
ad

os
 q

uo
 e

st
oí

á 
ab

rin
do

 li
ci

ta
çã

o 
na

 m
od

al
id

ad
e 

P
r^

âp
 E

le
trô

ni
oa

11
/20

21
-S

EA
G,

 cu
jo 

ob
jet

o 
ó a

 a
qu

isi
çã

o d
e 

m
at

er
iai

s e
 se

rv
iço

s g
rá

fic
os

, o
 si

ste
m

a 
re

ce
be

rá
^

cr
ad

as
lra

m
en

lo 
cia

s p
ro

po
sta

s a
té 

o d
ia 

20
 de

 m
aio

 dé
 20

21
, à

s Q
8;Q

0b
, a

 a
be

rtu
ra

o c
lás

síf
ica

çà
b

da
s 

pr
op

os
ta

s 
se

rá
 à

s 
08

:1
 O

h.
 a

 d
is

pu
ta

 d
e 

ta
nc

és
 s

er
á 

a 
pa

rti
r d

as
 1

4;
00

h 
(h

<5
rá

rio
s 

dô
 B

ra
sí

lia
).

O
 e

di
ta

l e
st

ar
á 

á 
di

sp
os

iç
ão

 d
os

 in
te

re
ss

ad
os

 n
os

 d
iá

s 
út

ei
s 

ap
ós

 e
st

a 
pu

bü
ca

çê
ò 

no
a 

sK
ob

;
w

w
w

.b
bm

ne
t.c

om
.b

r, 
w

w
w

.ii
ci

to
cw

-e
s.

tte
.a

s.
go

v.
br

/. 
vj

co
sa

.c
o.

go
v.

br
/ií

ci
ta

ca
o.

ph
p,

 e
 n

o 
ho

rá
rib

de
 0

8:
00

h 
às

 1
23

30
h 

e 
da

s 
14

:0
0h

 à
s 

17
;0

0h
s,

 n
a 

R
ua

 J
os

é 
Si

qu
ei

ra
, 3

96
, C

én
Iro

. V
iç

os
a 

do
Ce

ar
á/

Co
, e

m
 0

5 d
e m

ai
o 

de
 2

02
1.

 F
íã

vla
 M

ar
ia

 C
ar

ne
iro

 da
 C

os
ta

 - P
re

go
ei

i^.
Es

ta
do

 d
o 

Ce
ar

á 
- P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
ip

au
m

irI
m

-A
vi

so
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o-

To
m

ad
a 

do
Pr

eç
os

 n
® 

20
21

,0
5.

06
.1

. A
 C

PL
 to

rn
a 

pú
bl

ic
o 

qu
o 

os
ia

ré
 re

al
iza

nd
o 

Li
cit

aç
ão

, c
uj

o 
ob

je
to

co
rtt

ra
iaç

âo
 d

o 
se

rv
iço

s 
de

 e
ng

en
ha

ria
 p

ar
a 

a 
ex

ec
uç

ão
 d

a 
ab

ra
 d

e 
re

cu
pe

ra
i^ã

o 
e'

oy
ad

eq
ua

çã
o 

em
 e

str
ad

as
 v

ici
na

is 
no

 M
un

idp
io 

de
 ip

au
mi

rim
/C

E,
 n

os
 te

rm
os

 d
a 

Pr
op

os
ta

 "A
"''

03
32

46
/20

19
 e C

on
tra

to 
do

 R
ep

as
se

 n°
 89

44
77

/20
lè/

MO
R/

CA
lXA

, c
ele

bra
do

 co
m 

a U
nia

o, 
frô

f
in

le
rm

éd
io

 d
o 

M
in

is
té

rio
 d

o 
D

es
en

vo
lv

im
en

to
 R

eg
io

na
l, 

re
pi

es
en

ta
do

 p
el

a 
C

ai
xa

 E
co

nô
m

ira
Fe

de
ra

l, A
be

rtu
ra

; 2
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
1 

às
 O

hÓ
Or

rti
n.

 M
ai

or
es

 in
fo

rm
aç

õe
s 

ná
 s

ed
e 

da
 C

PL
, s

ão
na

 R
ua

 C
el.

 G
us

ta
vo

 L
irn

a, 
23

0. 
Ce

nt
ro

, n
o 

ho
rá

rio
 da

.s 
8h

 à
s 

12
h. 

Ip
au

m
irf

m
/C

E,
 Q

é d
e 

ma
(c»

d
e

2
0

2
1

.J
o

sé
JQ

n
a

sB
e

ze
tT

a
L

e
U

e
-P

r6
S

Íd
e

n
te

d
a

C
P

L
. 

f- 
i

Es
ta

do
 d

o 
Co

ar
á 

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
a 

To
ju

çu
oc

a 
«A

vi
sè

 d
e 

A
be

rtu
zq

de
 fj

j
M

un
icí

pi
o 

de
 T

eju
çu

oc
a 

po
r 

m
el

o 
da

 C
ot

rií
ss

âo
 P

er
m

an
en

te
 d

e; 
Li

àt
;

ha
bil

ite
do

s p
ar

a f
as

e d
e a

be
rtu

ra
 do

s e
nv

elo
pe

s p
ro

po
sta

s d
as

 em
pr

es
as

 hí
í^i

iíe
dá

s7
à T

om
ad

a d
e P

reç
os

 N®
 20

21
.02

.05
.01

 - T
P -

 SE
 IN

FR
A, 

cu
jo 

ob
jet

o é
 a;

co
ntf

^la
çá

od
é 

.
aa

pe
d^

iza
dó

s 
na

 á
rea

 c
ole

ta 
e 

tra
ns

pri
rte

 d
e 

res
ídu

os
 s

òn
^s

 u
rèn

nc
re,

 e
 d

a 
séú

<1
p

(in
an

er
ac

âo
jd

o 
M

un
icl

oio
de

Te
luc

sjo
cà

-C
É.

 a
ue

 se
rá

 di
a 

lO
de

 M
aí

od
e 2

02
1 

és
09

:0
0 h

or
as

 rt
a



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N° 107 | FORTALEZA, 07 DE MAIO DE 2021
;.:S,

CARBOMIL S.A. MINERAÇÃO E INDUSTRIA CNPJ (MF)
07.253.321/0001-47, NIRE 2330001177-5, "COMPANHIAABERTA". CÓPIA
AUTÊNTICA DA ATA DA 48° ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DA
LAVRADA EM FORMA DE SUMÁRIO. DATA, LOCAL E HORA: A
Assembléia ocorreu no dia 30 de abril de 2021, na sede da companhia, na
Av. Dom Luís, 807, 17°. Andar, sala 01, Meireles, Fortaleza-Ce, às 10:00
(dez) horas. QUORUM DE INSTALAÇÁO; Presença da totalidade dos
acionistas, representantes do Capital Social votante, conforme assinaturas
apostas no Livro de Presença de Acionistas. EDITAL DE CONVOCAÇÃO:
Publicado nos jornais "O POVO" nos dias 09, 10 e 11/04/2021 páginas 24,
20 e 39 respectivamente e "Diário Oficial do Estado", nos dias 09, 12 e
13/04/2018 páginas 127, 50 e 254 respectivamente. COMPOSIÇÃO DA
MESA: Presidente: Cândido da Silveira Quinderé, tendo como Secretário, José
Emani Rodrigues Sampaio. PAUTA: 1 - Tomaras Contas dos Administradores,
examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras, relativo ao Exercício
Social encerrado cm 31 de dezembro de 2020; 2 - Deliberar sobre a destinação
do Lucro Liquido do Exercicio e a distribuição de dividendos do exercicio social
encerrado em 31 de dezembro de 2020; 3 - Eleição dos membros do Conselho de
Administração; 4 - Deliberar sobre a remuneração global dos administradores.
DELIBERAÇÕES: Aprovadas por unanimidade dos Acionistas votantes,
presentes, as seguintes: 1 - Aprovada com abstenção dc votos dos impedidos por
Lei, as contas dos administradores e as demonstrações financeiras do exercicio
social findo em 31 de dezembro de 2020, juntamente com o Parecer dos
Auditores Independentes, documentos estes publicados na integra dos jornais
O POVO" no dia 14 de abril de 2021 pag. 32 e no "Diário Oficial do Estado"
no dia 27/04/2021 pag. 204, 205, 206 e 207. Os Avisos aos Acionistas de que
trata o artigo 133, caput, da Lei n.° 6.404/76, tendo sido publicados no Jornal
"O POVO" nos dias 27,28,29/03/2021, as páginas 22,39 e 28, respectivamente
e no "Diário Oficial do Estado do Ceará" nos dias 06, 07 e 08/04/2021 as
páginas 149, 127 e 126 respectivamente. 2 - A Empresa apresentou Prejuízo
Liquido do Exercicio no montante de R$ 3.065.660,56 (Três milhões sessenta
e cinco mil seiscentos e sessenta reais cinqüenta e seis centavos), pelo que
não houve distribuição de dividendos. POSIÇÃO DO CAPITAL SOCIAL: O
Capital Autorizado da Sociedade é composto de 90.000.000 (noventa milhões)
de ações nominativas sendo: 30.000.000 (trinta milhões) de ações ordinárias
e 60.000.000 (sessenta milhões) de ações preferenciais, sem valor nominal, e

o Capital Subscrito e Integralizado continua em 221.375 (duzentos e vinte e
uma mil, trezentos e setenta e cinco) ações, assim representadas:

N° de Ações
Espécie de Ações Autorizado
Ordinárias 30.000.000

Preferenciais 60.000.000

Total 90.000.000

N° de .\ções
Subsc.e Integ.

154.962

66.413

221.375

Capital
Subsc.e Integ.RS

8.687.410,05

3.723.215,91
12.410.625,96

3 - Eleição dos membros do Conselho de Administração para ura novo
mandato de 03 (três) anos, iniciando-se em 30/04/2021 e encerrando-se era
29/04/2024, ficando assim composto: PRESIDENTE DO CONSELHO:
Cândido da Silveira Quinderé, brasileiro, casado, industrial. Cédula dc
Identidade 92002035202-SSP/CE, CPF/MF 013.437.263-87, residente e
domiciliado naAvenida Senador Carlos .lereissati, 1000, Lourdes, Fortaleza-
Ce. CONSELHEIRO: José Ernani Rodrigues Sampaio, brasileiro, casado,
contador, inscrito no CRC/CE sob o n° 9065, C.P.F. sob n° 115.125.803-25,
residente e domiciliada na Rua Dr Paulo Sanford, 220 . Edson Queiroz,
Fortaleza-Ce. CONSELHEIRO: José HUson Ribeiro Sacramento, brasileiro,
casado com comunlião total de bens. Bacharel em administração de empresas,
CPF 037.585.403-72, ident. 20191289498-SSP-Ce, residente e domiciliado
na Rua Júlio César, 1830, Bloco 10, apartamento 101, Damas, Fortaleza-Ce.
DECLARAÇÃO: Os Conselheiros eleitos, estando presentes, tomaram
posse cm seus respectivos cargos e declararam não estar incursos em nenhum
crime que os impeçam de exercer atividades mercantis, como previsto no
art. 147 da Lei n'' 6.404/76. 4 - Aprovado a Remuneração anual Global dos
Administradores no valor de RS 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos
reais). DISSIDÊNCIAS: Não houve dissidências, protestos, propostas ou
declarações de voto dos Acionistas presentes. PARECER DO CONSELHO
FISCAL: Não há Conselho Fiscal permanente, nem foi instalado no presente
exercício. Nada mais havendo a ser tratado, foram suspensos os trabalhos
pelo tempo necessário para lavratura desta Ata, sendo assinada por Cândido
da Silveira Quinderé, Espolio de Maria de Lourdes da Silveira Quinderé,
representada pelo seu inventariante Cândido da Silveira Quinderé, José
Hilson Ribeiro Sacramento, Alfran Peixoto c José Emani Rodrigues Sampaio.
Confere com a original José Ernani Rodrigues Sampaio - Secretário. Ata
arquivada na JUCEC sob n° n" 5569985 por despacho da Ora. Lenira Cardoso
de A Seraine em 05/05/2021.

■O
FSC

MISTO
Pa 061 jMOtfUZiCÍO

responsãvais

FSC'C126031

««« st:** ***

Prefeitura Municipal de Beberibe - Extrato da Ata de Registro de Preços — O Secretário de Infraestrutura Antônio Aldenir Chagas torna público, para
conhecimento dos interessados o extrato da Ata de Registro de Preços N°. 2021.03.22.002-SRP-DIVE - Objeto: Registro dc preços visando a futura e
eventual contratação de empresa para prestação de serviços para manutenção preventiva e corretiva em veículos automotores e máquinas pesadas, por
demanda, com fomecimento de peças de reposição e acessórios originais, genuinos ou similares que atendam às recomendações dos fabricantes para a
frota das diversas unidades administrativas do município - Fundamentação Legal: Lei n° 10.520/02, em confomiidade com a Lei Federal N'^ 8.666/93 e suas
alterações posteriores. - Valor Global RS 1.242,487,50 (um milhão duzentos e quarenta e dois mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos)
-Dotação 0rçamentária:1202.08.122.0050.2.069;1202.08.244.6102.2.085;1202.08.244.6102.2.0810201.04.122.0050.2.002; 0801.12.122.0050,2.016:
0801.12.361.0009.2.019: 1301.15.122.0050.2.102; 2101.18.122.0050.2.170; 2101.15.453.0050.2.168; 1101.IO.I22.0050.2.042; 1101.10.122.0050.2.042;
1101.10.301.0050.2.055; 1101.10.302.0050.2.056;1101.10.305.0050.2.068; 1101.10.304.0050.2.065/- Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00;3.3.90.39.00 -
Vigência até 04/05/2022. - Contratantes: Antônio Aldenir Chagas, Yonara Bezerra Batista, Maria Freitas dos Santos, Ana Cristina Lopes da Silva. Maria
Eduarda Guimarães Lima, Thiago Oliveira Pinheiro, respectivamente - Secretário de infraestrutura. Saúde, Gabinete da Prefeita. Educação, Assistência
Social e Cidadania e Planejamento Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente Respectivamente - Contratadas; B&B Comercio de Pneus - Ltda detentora
do Lote 01 com o valor global de RS 358.987,50 (trezentos e cinqüenta e oito mil novecentos e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos); PRA JA Comercio
de Veículos Ltda detentora do Lote 02 com o valor global dc RS 883.500,00 (oitoccntos e oitenta c três mil c quinhentos reais).

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Carlri - Aviso de Licitação. O Município de Santana do Cariri, CE. por intermédio do seu
Pregoeiro, toma público que fará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 03.05,2021.04-SRPE, tipo Menor Preço, para Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de materiais ambulatoriais para atender as necessidades do Município de Santana do Cariri, o recebimento das propostas através do
site do Licitações-e dar-se-á a partir do dia 07/05/2021 às 17:30h. Abertura das propostas: 20/05/2021 às 09:00h. O edital estará disponível nos sites: www.
licitacoes-e.com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala da comissão de licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade
Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri-CE, a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 06 de maio de 2021. Paulo Vinícius
Ferreira Peixoto - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de sua
Prcgoeira, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N" 2021.04.29.01, tipo Menor Preço por Item. cujo objeto é o Registro dc
Preços para futuras c eventuais aquisições de ar-condicionado e serviços de manutenção para atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas
do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Data dc Cadastramento das Propostas até o dia 20 de maio de 2021 às 08h59min; Abertura das Propostas no
dia 20 dc maio de 2021. a partir das 09h00min; e a fase dc Disputa de Lances no dia 20 de maio de 2021, a partir das lOhOOmin. Os horários rctercm-sc
ao horário local. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br, e pelo portal do TCE-CE: http://wÃÃ'w.tce.
ce.gov.br/licitacoes. a partir da data desta publicação ou na sala da C.P.L.P, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de
Jericoacoara (CE), 06 de maio de 2021. Luciana Setúbal Araújo - Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Cruz - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" ÜÜ1/2021-CMC. A Presidente da Comissão de Licitação da
Câmara Municipal de Cruz toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços n" 001/2021-CMC, sessão
pública marcada para o dia 25.05.2021 às lOhOOmin, cujo objeto é a prestação de serviços de licença de uso de sistemas infomiatizados de contabilidade,
licitação, patrimônio, almoxarifado, folha de pagamento e portal da transparência, junto a Câmara Municipal de Cmz-Ce. O Edita] poderá ser adquirido nos
sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br e https://www. cmcruz.ce.gov.br e ainda na sala da Comissão de Licitação, localizada à Av. Deputado Amadeu Fiiomeno.
s/n, Bairro Aningas, Cruz-Ce, nos dias úteis, das OShOOmin às 12h00min. Cruz-Ce, 07 de maio de 2021. Emanueily Nascimento Ribeiro - Presidente
da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Secretaria de Saúde, por meio da Comissão Pemianente de Licitação,
comunica que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° SS-PE007/21, Menor Preço por Lote, que tem por objeto a aquisição de oxigênio
medicinal (recarga), cilindros e acessórios para subsidiar as ações e medidas urgente de controle e prevenção do novo coronavirus (covid-19). de interesse da
Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE. Data da Disputa de Preços: 14 de Maio de 2021 às 09:00 horas (Horário de Brasiiia-DF). O edital
poderá ser adquirido através dos sites: bll compras (www.bll.org.br e/ou www.blIcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do TCE (www.tce.
ce.gov.br/licitacoes), e (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações na CPL, nos dias úteis, de 08:00 às 12:00 horas, na Rua do Cmzeiro, n" 244.
Centro. Independência/CE, 06/05/2021. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL.


